Et sicut memor sum tribulationum vestrarum, sic et vos estote participes humilitatis meae. Inutilis enim est patientia, quam non comitatur humilitas. Quales habeo vos in corde : tales, scilicet omnes vos esse socios gaudii mei, remunerationis meae in aeterno gaudio, sicut enim tribulationis meae, participes eritis gaudii. Vere habeo vos in corde. *Testis enim mihi est Deus, quomodo*, id est quam infinito desiderio ego cupiam omnes vos esse, non in pedibus Christi, sed in visceribus Christi Jesu, id est non in inferioribus; sed inter magis dilectos Dei qui dicuntur viscera ejus. Et quia sic cupio de vobis, ideo oro hoc ut charitas vestra magis, proficiendo abunda, temperata in omni scientia, id est in omnimoda discretionem. Ideo scientia necessaria est charitati, quia, si sine discretionem fuerit, plerumque sic obhorrebit aliquid veniale in proximo ut intemperate reprehendendo suscitet litem, vel aliquid majus crimen, cum, si discrete ageret, melius per lenitatem proximum corrigeret, ideo ait *charitas abundet in omni scientia.* Et quia quidem habentes scientiam, plerumque actum ejus obliviscuntur, addit, *et in omni sensu*, id est in omni animadversione, ut semper memoriter animadvertamus et in prompta habeamus scientiam. *Abundet ita ut non tantum bona a malis, sed etiam probetis, id est probabilius eligatis potiora, id est de bonis meliora.* Pro-

bellis ita ut sitis incerti, id est puri in vobis, et sine *A* *offensione* ad proximum, sic eundo in diem Christi, quod nihil in die iudicii mundandum invenitur in vobis. Vos dico *repleti* tunc in die Christi *fructu*, id est remuneratione *justitiæ* vestræ quam hic habuistis. *Repleti* dico per *Jesum Christum*, distributorem illius fructus. *Justitiæ* dico habitæ in *gloriam et laudem Dei*, id est ita ut dicatur in vobis gloriosus et laudabilis Deus in sanctis suis. Vel ita. Tales sitis in diem Christi. Vos dico interim dum vivitis *repleti* non *justitia* (quæ facultatem non habeat operandi) sed *fructu*, id est operibus *justitiæ*, ut et *justitia* et opera *justitiæ* in usu vobis sint. *Repleti* dico per *Jesum Christum*, ex quo omnis *justitia*. Et hoc in *gloriam et laudem Dei*, id est ut Deo totum et vobis nihil ascribatis. Gloria Dei, dicitur claritas deitatis. Laudem Dei accipimus in iis quæ videmus corporalibus oculis. *Sinceri*, si componimus ex *sin* et *cæra*, perducitur media syllaba, nominativus, singularis *sincerus*, habens duo pluralia *sinceri* et *sinceres*, ut diaconus diaconi et diacones. Si secundum *Isidorum*, ex *sine* et *carie* componimus, media syllaba corripitur, et singulari caret.